100 'Ars' inquit 'studiumque dedit mihi, non scelus, aurum.'
 Verum est. Eoos etenim mercator adisti
 Et repetis patriam longo post tempore diues!
 Scilicet his manibus uiduatos cernimus esse
 Ture Arabas, Persen gemmis et uellere Seres,
 105 Dente Indos, ferro Chalybes et murice Poenos!
 Non pudet hanc artem scelerum *te* dicere princeps?
 Remus cumba fretum gurges notus ancora lembus
 Barca amus pumex conchae uada litus harena
 Contus seta salum calamus *notae* retia suber:
 110 Hic labor, haec ars est, hinc fuluum colligis aurum.
 Mercator madidus, paruae stipis actor, ad aurum
 Vt uenias, iam scire uelim; quem quando patronus
 Maximus antiquo donarit tegmine uestis,
 Mensibus ignorant maria intermissa clientem.
 115 'Quis me' inquit 'tantum facinus committere uidit?'
 Hoc bene habet, haec uox mihi iam confessio pura est.
 Nunc ergo incipiam crimen sic pandere, uere
 Vt uisum te, scaeue, putes. ergo omnis ad istud
 Huc ades, o iudex, facinus. signantia rebus
 120 Argumenta feram, magno quae septa uigore
 Interdum uisus fallunt et crimina produunt.
 Omne equidem furtum, dirus quod concipit ardor,
 His nisi nunc fallor rebus constare necesse est,
 An locus admittat facinus conplerier an non,
 125 An ualeat persona nefas committere tantum.
 Singula si excutimus, casurum est crimen in istum.

100 Ars (*supra lin.* s) inquit **S** | est eo. adsit enim **S**; an
 Boas, *scil. partes?* || 104 arabos **S** | euellere **S** || 105 calipes **S** ||
 106 te *om.* **S** || 107 fretum *ex* -tus **S** || 108 Arca **S** | pumes con-
 ceuata **S** || 109 Cotus **S** | s *ante calamus crasa* **S** | notę **S**: mola
Haupt. rota *Quicher.* || 110 hinc] hic **S** || 111 auctor **S** || 112 iam
ego: om. **S** id *Riesius* (rescire *Hauptius*) || 113 donauit *Hauptius* ||
 115 inquit *et* comittere **S** || 116 iam *om.* **S** || Probatio *ante* 117
addit Riesius || 117 uere *ego*: ueris **S** uerbis *Riesius* || 118 uisū
tescęue. potes **S**, *corr. Nipperdeius* | ad *ego*: sub **S** ob *Hauptius* ||
 119 o *om.* **S** || 120 magnoq; **S** || 125 Aduale ad **S** | comittere **S**

Ergo, ut distinctum est, uideamus ab ordine primo,
 An locus admittat facinus conplerier an non.
 Templum est, unde istud sublatum dicimus aurum.
 Maxima res: uenerandus honos, custodia nulla, 130
 Quod mane in pactis foribus uix uespere nigro
 Stridula cardinibus claudit antica retortis.
 Hoc patet adsidua luce omnibus, ut puta quisque
 Insistat precibus, nec fas est claudere postes.
 Ingressos nullos seruat custodia, nullos 135
 Egressos, licet et semper discurrere ad aras
 Omnibus et simulacra modis contingere miris;
 Dona etiam ueterum populorum, insignia regum,
 Et laudare licet cunctis et tangere fas est.
 Ianitor hinc longe est primoque in limine custos; 140
 Ipse etiam interdum penitus discedit ab aris
 Antistes metuitque precantibus arbiter esse.
 Hinc facilis causa scelerum facilisque malorum.
 Nullus custodit templum, quia creditur aras
 Caelicolum seruare timor. patet omnibus ergo. 145
 Sic Phrygiae spes sola perit, dum milite lecto
 Palladii numen seruantibus undique Teucris
 Ingressus templum furtim non creditur hostis,
 Et licet Iliados flammam Vestamque regentem
 Hoc metuens Priamus muris uallasset et armis, 150
 Dum tamen ingressos fas qui sint poscere non est,
 Inuisum e templis antistes fugit Vlisen.
 Non mirum est ergo, quod nos sic perfidus iste